АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» декабря 2022      г. Норильск                  № 07

О внедрении Региональной целевой модели наставничества в МБДОУ «ДС № 28

«Веселинка»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом министерства

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08, приказом

начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города

Норильска от 14.12.2022 года  № 280-1257 «О внедрении Региональной целевой

модели наставничества для учреждений, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам, на территории города Норильска»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внедрить Региональную целевую модель наставничества (далее -

Региональная целевая модель) в МБДОУ «ДС № 28 «Веселинка».

2. Назначить куратором по сопровождению системы педагогического

наставничества в МБДОУ «ДС № 28 «Веселинка» заместителя заведующего по

учебно-воспитательной и методической работе Теплорадову Наталью Ивановну.

3. Утвердить положение о целевой модели наставничества педагогических

работников (прилагается).

4. Утвердить дорожную карту по внедрению и реализации Региональной

целевой модели в МБДОУ «ДС № 28 «Веселинка» на период 2022-2024 г.

(прилагается).

5. Ознакомить педагогических работников учреждения с настоящим

распоряжением под роспись.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте учреждения в

разделе «Наставничество».

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заведующий учреждением            Казанцева И.А.

ОЗНАКОМЛЕНА

Теплорадова Наталья Ивановна,

заместитель заведующего по

учебно-воспитательной и методической работе

Теплорадова Наталья Ивановна

8 (3919) 411411